Monzo discipulos ne sibi nimium cōfidant, sed  
Docto-

Doctorem sepe consulant, & rogent, ita vt neque molesti nimis, vt Satyrus Sophista, neq; curiosi nimis vt Euclides, neque ingrati prorsus, vt Apollonius esse videantur. Tales sunt, qui Doctores nō habita ratione neque loci, neque temporis, interpellant: qui ea que nihil ad rem pertinent querūt, qui tentādi, vel irridendi causa, ex illis ea in quibus parū sunt versati, sciscitantur.

Peccant illi quos pudor subrusticus deterret ne quid rogent, vel quod præceptores vereantur, vel quod illos nolint interpellare, vel quod ipsi paulo sunt grandiores. Meminisse debent illi, præceptores, vt sint verendi, non esse tamen metuedos; & eos iccirco publicè profiteri, vt ab omnibus possint interrogari, nec quenquam esse debere, quem pudeat, que nesciat, doceri. Verecundia enim inutilis viro egenti, egentissimus autem qui, quō pacto viuendum sit ignorat.

Quandiu nescias, atque adeo quandiu viuis discendū. Cur nescire pudens prauē, quā discere malis. Nostram Spartam ornabimus, si cū puri studiosi & memores accesserimus, antecedentes acriter insequemur, nec sequētes morabimur, & nobis turpe putabimur esse, cæteris loquentibus  
G ii) silere:

*silere: præsertim cum vel equos emulatione quadam ad cursum videamus excitari.*

*Si quis loqui erubescat, huic lingue facultas est desperanda.*

*Vt præceptoris officium est docere, sic discipulorum præbere se dociles: & doctrina coalescere nequit, nisi sociata tradentis accipientisq; concordia.*

*Emendati non irascuntur, laudati gaudebunt, vt sint charissimi, studio merebuntur.*

*Magni interesse in Bruto statuit Cicero, quos quisque audiat quotidie domi, quibuscum loquatur à puero, ideoq; se à patre ductum ad Scæuolam fuisse ait, vt à senis latere nunquam discederet. Et apud Persas pueri non apud matrem, sed apud magistrum educabantur, vt docet Xenophon.*

*Non est igitur nouum domi habere auditores contubernales: nam Zenonem Cleanthes, vt ait Seneca non expresisset, si eum tantummodo audiuisset; vitæ eius interfuit, secreta perspexit, obseruauit illum, an ex illius forma viueret.*

*Plato & Aristoteles plus ex cõuictu & moribus, quàm ex verbis Socratis traxerunt. Metrodorum, & Hermachum, & Polyenum, magnos viros non schola Epicuri, sed contubernium fecit.*

*De la*

## De la Memoria, y lición decoro.

¶ De las principales cosas que vn buen discipulo se ha de proueer, es vna la memoria: porque esta es el thesoro de las sciencias: y no podemos dezir que sabemos sino aquello que tenemos en la memoria, o de que nos acordamos. Es prouechosa para aumentar y conseruar la hazienda, para llevar buen orden en sus negocios, para el gouierno dela Republica, para emendar la vida: porque los exemplos de los passados, si bien los tenemos en memoria, nos encaminan para lo que viniere. Mucho les valio su memoria a Cyneas, Themistocles, Mithridates, Seneca, Esdras, y Cyro. Pero los q poca memoria tuuieron, se han visto infamados, y pobres: como Messala, Trapezútio, Maco, y los de Thracia, que no sabian contar de quatro arriba.